Registre-se Autue-se

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeiro

Data

J  L

Numero

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PRESIDENTE

/A/l PERÍODO

1° .RFr.RFTÁRin@ fr\Cx/rS^ . T*! Jpkx^

A

.VICE-PRESIDENTE

2° SECRETÁRICcQ^D'^^

c
ASSUNTO:

dU Ujl 9Q|J>
INICIATIVA:

' S/jLv\^

L

histórico. C^$^/YY^o\rrC^

.^oocux) day:^ ^
JY\S^ <-Yr\uorvLCU c9íl-^

ÍCã>pe>rroL~'
Jixyyv^ >

Retirado a pedido do Autor
Sala das Sessôes-è^TÊ^TSü.]-

rador GeralI^^tivo

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  [ Direitos Flumanos e Assist Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA.

1® DISCUSSÃO

['\ / Íl3 /2cl^
/  /_

2® DISCUSSÃO

APROVADO POR

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE ^ l

REJEITADO POR

^rnn UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO
PRESIDENTE

PEDIDO DE VISTA

/  /_ Ver

Ver'.

Ver

PRESIDENTE

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR

I  I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE

REJEITADO POR

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

Câmara | Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim

EXMO.SR. PRESIDENTE DE CÂAAARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI 2017.

DOCU!'/!í ' íO. PU?
ff' ' ''"M-QGERAL • fyAASíS
NUMERO EROF RIO 30
DATA PROTOCOLO

INSTITUI A SEAAANA LIQUIDA CENTRO NOS
FINAIS DAS ESTAÇÕES, NO MUNICÍPIO DE

ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
Am.taJjriJp,^OVIDÊNCIAS.

Art. r - Fica Instituído a " SEMANA LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES",
no município de Cachoeiro de Itapemirim.

Parágrafo único: Considera como estações: Verão, Outono, Inverno e
Primavera.

Art. 2° - Esta SEAAANA LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES, terá como
objetivo:

-  Favorecer a concentração de todo comércio dentro de um
período (Calendário) específico nas promoções;

- Gerar oportunidades para setores privados e públicos
desenvolverem projetos de mobilizações comerciais no
município;

-  Favorecer e especificar o calendário de eventos na cidade,
para contribuir para circulação das finanças na cidade;

- Gerar empregos e intercâmbios com outros municípios.

Art. 3 - Esta Lei entrará em vigor-na-data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões

10

Vereador - PRP

2017.

Retirado a
3ala das Ses8Ôej(Uí/-iU/^^

Geror
Le^slativo

■i

Câmara | Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres pares Projeto de Lei para criação de SEAAANA
LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES, neste municipio de Cachoeiro de
Itapemirim.

Considerando a situação de crise em que encontra nosso páis e não é
diferente em nosso município de Cachoeiro de Itapemirim, assim, este Projeto
ajudará o nosso comércio e industrias a terem opções de realizarem
programações para inclementar vendas neste período. Criando promoções,
sorteios e outras idéias que forem necessárias para o Projeto. Sendo que, com
isto todos estarão ganhando devido a mobilização do comércio, industria e
população.

A prefeitura também poderá desenvolver métodos de incentivos não só
aos comércios, mas também para toda população.

Gerar circulação de dinheiro, trará consigo empregos, arrecadações e
melhorias em todos os aspectos.

Na certeza de poder contar com os nobres pares, antecipamos nossos
votos de agradecimentos.

rIvio Côelhõ^eto.

Vereador - PRP

\

Câmara | Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim

EXMO.SR. PRESIDENTE DE GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI 2017.

documento;

PROTOCOLO GERAL.

numeroproprio:

DATA PROTOCOLO- A \ l^T4pRnvinFK|riA<;

INSTITUI A SEAAANA LIQUIDA CENTRO NOS
FINAIS DAS ESTAÇÕES, NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS

Art. 1° - Fica Instituído a " SEAAANA LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES",
no município de Cachoeiro de Itapemirim.

Parágrafo único: Considera como estações: Verão, Outono, Inverno e
Primavera.

Art. 2° - Esta SEMANA LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES, terá como
objetivo:

-  Favorecer a concentração de todo comércio dentro de um
período (Calendário) específico nas promoções;

- Gerar oportunidades para setores privados e públicos
desenvolverem projetos de mobilizações comerciais no
município;

-  Favorecer e especificar o calendário de eventos na cidade,
para contribuir para circulação das finanças na cidade;

- Gerar empregos e intercâmbios com outros municípios.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões de

Vereador - PRP

2017.

5

mm Câmara | Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres pares Projeto de Lei para criação de SEMANA

LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES, neste municipio de Cachoeiro de

Itapemirim.

Considerando a situação de crise em que encontra nosso páis e não é

diferente em nosso município de Cachoeiro de Itapemirim, assim, este Projeto

ajudará o nosso comércio e industrias a terem opções de realizarem

programações para inclementar vendas neste período. Criando promoções,

sorteios e outras idéias que forem necessárias para o Projeto. Sendo que, com

isto todos estarão ganhando devido a mobilização do comércio, industria e

população.

A prefeitura também poderá desenvolver métodos de incentivos não só

aos comércios, mas também para toda população.

Gerar circulação de dinheiro, trará consigo empregos, arrecadações e

melhorias em todos os aspectos.

Na certeza de poder contar com os nobres pares, antecipamos nossos

votos de agradecimentos.

eto>ilvio Coelho

Vereador - PRP

^0
Câmara | Municipal de

Cachoeiro de Itapemirim

EXMO.SR. PRESIDENTE DE CAAAARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI 2017.

"'OCU^'trvfro_ ^ ^^^^^^NSTITUI A SEAAANA LIQUIDA CENTRO NOS
-^i^i^ÈR^b^4^^lFINAIS DAS ESTAÇÕES, NO MUNICÍPIO DE

^^.EROPROPRio 30 tACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
data PROTOCOLO A ̂gPi [ t^VFROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica instituído a " SEMANA LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES",
no município de Cachoeiro de Itapemirim.

Parágrafo único: Considera como estações: Verão, Outono, Inverno e
Primavera.

Art. 2° - Esta SEAAANA LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES, terá como
objetivo:

-  Favorecer a concentração de todo comércio dentro de um
período (Calendário) específico nas promoções;

- Gerar oportunidades para setores privados e públicos
desenvolverem projetos de mobilizações comerciais no
município;

-  Favorecer e especificar o calendário de eventos na cidade,
para contribuir para circulação das finanças na cidade;

- Gerar empregos e intercâmbios com outros municípios.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões 2017.de

Vereador - PRP

Câmara | Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres pares Projeto de Lei para criação de SEAAANA

LIQUIDA CENTRO NOS FINAIS DAS ESTAÇÕES, neste municipio de Cachoeiro de

Itapemirim.

Considerando a situação de crise em que encontra nosso páis e não é

diferente em nosso município de Cachoeiro de Itapemirim, assim, este Projeto

ajudará o nosso comércio e industrias a terem opções de realizarem

programações para inclementar vendas neste período. Criando promoções,

sorteios e outras idéias que forem necessárias para o Projeto. Sendo que, com

isto todos estarão ganhando devido a mobilização do comércio, industria e

população.

A prefeitura também poderá desenvolver métodos de incentivos não só

aos comércios, mas também para toda população.

Gerar circulação de dinheiro, trará consigo empregos, arrecadações e

melhorias em todos os aspectos.

Na certeza de poder contar com os nobres pares, antecipamos nossos

votos de agradecimentos.

toilvio Coe

Vereador - PRP

Câmara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim-ES

documento

PROTOCOLO GERAL:

númeropróprio_1 _

D AT

EXMO. SR. PRESIDENTE DA GAMARA MUNICII^
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES.

ata protocolo ■ ol ~VÍ0,SLÁE-

OF. INTERNO/123/2017

REQUERIMENTO

o Vereador infra-assinado, com assento nesta casa, eleito pela legenda do
PRP, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante V Exa requerer o seguinte

"Que seja enviado cópia do presente documento, ao PROTOCOLO
REQUERENDO o seguinte

•  QUE SEJA RETIRADO O PROJETO DE LEI (PLO) DE NÚMERO 61185 -
P GERAL E NUMERO PRÓPRIO 90 DE 15/09/17.

•  QUE INSTITUI A SEMANA LIQUIDA CENTRO

JUSTIFICATIVA

Considerando termos várias reuniões, com vários segmentos, optamos por trocar o
conteúdo do Projeto

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2017.

\L O OOCO
Vereador- PRP

Câmara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim-ES

documento. ip-^,a v/i
protocolo GERAI '
NUMEROPRÔpriO;

EXMO. SR. PRESIDENTE DA GAMARA

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES.

OF. INTERNO/123/2017

REQUERIMENTO

o Vereador infra-assinado, com assento nesta casa, eleito pela legenda do
PRP, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante V. Exa requerer o seguinte-

"Que seja enviado cópia do presente documento, ao PROTOCOLO
REQUERENDO o seguinte

•  QUE SEJA RETIRADO O PROJETO DE LEI (PLO) DE NÚMERO 61185 -
PGERALE NUMERO PRÓPRIO 90 DE 15/09/17

.  QUE INSTITUI A SEMANA LIQUIDA CENTRO.

JUSTIFICATIVA

Considerando termos várias reuniões, com vários segmentos, optamos por trocar o
conteúdo do Projeto

Sala das Sessões, 27 de Se em ro de 2017.

COELHO NETO
Vereador- PRP

JUNTADAS:

^'

^,1

'2 -

'3 -

4

5

6

7

8

9

10

C" "■
'  12

1

13

14

15

16

17

18

19

20

i.f (20

-43:1 " ^9ú^Lil/Wn^/rX^ n" •-

Retirado a pedi^ do
Saladas Sess

s  .qp^Owfll Lei^slativo